Заседания проблемных комиссий на 2020/2021 год
	№
п/п
	Название научной проблемной комиссии
	Председатель
	Секретарь
	Контакты
	Информация о заседаниях НПК 

	1.       
	Гигиена, медицина труда, общественное здоровье и здравоохранение
	д.м.н., профессор Аликбаева Лилия Абдулняимовна 
	к.м.н., доцент Суворова Анна Васильевна 
	Anna.Suvorova@szgmu.ru
	Планируемые заседания ПК – четвертая среда  месяца


	2.       
	Внутренние болезни, другие терапевтические заболевания, восстановительная медицина
	академик РАМН, д.м.н., проф.Мазуров Вадим Иванович 
	Трофимов Евгений Александрович : к.м.н., доцент
	evgeniy.trofimov@szgmu.ru
	Планируемые заседания ПК – по мере поступления заявок


	3.       
	Медико-социальные проблемы профилактики, диагностики и лечения сердечно-сосудистых заболеваний
	д.м.н., доцент, Сайганов С.А.
	д.м.н., Макеева Т.И.
	Tatyana.Makeeva@szgmu.ru
	Планируемые заседания ПК - последняя пятница месяца
 


	4.       
	Медико-социальные проблемы профилактики, диагностики и лечения болезней органов пищеварения
	д.м.н., профессор Бакулин И.Г.
	: к.м.н., доцент Селивёрстов П.В.
	Pavel.Seliverstov@szgmu.ru
	Планируемые заседания ПК – 1 раз в 2  месяца(по  мере поступления заявок)


	5.       
	Хирургия и смежные специальности
	д.м.н., профессор Земляной В.П.
	к.м.н., доцент Каюков А.В.
	andrey.kaukov@szgmu.ru
	Планируемые заседания ПК - последняя пятница месяца


	6.       
	Эфферентная терапия, патофизиология, токсикология, анестезиология и реаниматология, гематология и переливание крови
	д.м.н., профессор Лебединский К.М.
	к.м.н. Ручина Е.В.
	Ekaterina.Ruchina@szgmu.ru
	Планируемые заседания ПК – по мере поступления заявок
  


	7.       
	Структурно-функциональная организация, патофизиология и патоморфология человека и животных
	 д.м.н., профессор Николаев В.И.
	к.м.н., доцент Будникова И.В.
	Irina.Budnikova@szgmu.ru
	Планируемые заседания ПК – по мере поступления заявок


	8.       
	Здоровье матери и ребенка
	д.м.н., профессор Мельникова И.Ю.
	к.м.н., доцент Андрущенко Н.В.
	N.Andruschenko@szgmu.ru
	Планируемые заседания ПК – по мере поступления заявок


	9.       
	Нервные и психические болезни
	д.м.н., профессор Лобзин С.В.
	д.м.н., Соколова М.Г.
	Mariya.Sokolova@szgmu.ru
	Планируемые заседания ПК – по мере поступления заявок
 


	10.   
	Эпидемиология, профилактика, диагностика и лечение инфекционных (бактериальных, вирусных, микотических, паразитарных и связанных с оказанием медицинской помощи) и некоторых неинфекционных заболеваний
 
	д.б.н., профессор Васильева Н.В.
	: к.м.н. Фролова Е.В.
	ekaterina.frolova@szgmu.ru
	Планируемые заседания ПК – 2 среда месяца


	11.   
	Стоматология, челюстно-
лицевая хирургия
	З.д.н.  РФ, член-корр. РАМН, д.м.н., профессор Козлов В.А.
	к.м.н., доцент Абрамова Н.Е.
	Nataliya.Abramova@szgmu.ru
	Планируемые заседания ПК - по мере поступления заявок


	12.   
	Эпидемиология и профилактика инфекционных и неинфекционных заболеваний
	д.м.н., профессор Зуева Л.П.
	к.м.н. Молчановская М.А.
	[bookmark: _GoBack]M.Molchanovskaya@szgmu.ru
	Планируемые заседания ПК - по мере поступления заявок




